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Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 

för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 

och omvärlden samt globalt. 

Det huvudsakliga syftet med utredningens förslag är att modernisera 

fondlagstiftningen och verka för att den svenska fondmarknaden blir mer konkurrens- 

och motståndskraftig. I viss utsträckning behöver även svenska bestämmelser på 

området anpassas till EU-rätten, vilket utredningen har analyserat. 

I det remitterade slutbetänkandet föreslås bl.a. en ny lag om s.k. fondandelsbolag; en 

ny form av juridisk person med liknande funktion som ett aktiebolag men där 

regleringen är anpassad för fondverksamhet. Att introducera fondandelsbolag är ett 

sätt att stärka den svenska fondmarknadens konkurrenskraft och göra det möjligt för 

svenska aktörer att konkurrera på lika villkor inom EU. Fondandelsbolagen kan ses 

som en svensk variant av s.k. SICAV-fonder (Société d'Investissement à Capital 

Variable) som är vanliga i många andra europeiska länder. 

Kommerskollegium ser positivt på att de EU-rättsliga frågorna beaktas i betänkandet; 

främst i avsnitt 3.3.9 och kortfattat i avsnitt 8.8. Vi har inte några invändningar mot 

slutsatserna kring detta eller utredningens förslag i övrigt. Vi betonar dock vikten av 

att analysera hur förslagen förhåller sig till relevant EU-rättslig reglering även i det 

fortsatta beredningsarbetet. Avslutningsvis bedömer vi, på detta stadium, att de 

remitterade förslagen inte aktualiserar EU:s anmälningsprocedurer för varor och 

tjänster, som Kommerskollegium administrerar.1 Vi anser dock att 

Finansdepartementet bör beakta även den frågan i den kommande beredningen av 

betänkandets förslag och vi är förstås tillgängliga för en dialog kring detta när 

författningsförslagen ska slutbehandlas. 

 

 
1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet (2006/123). 

Tjänstedirektivet undantar finansiella tjänster från direktivet tillämpningsområde (artikel 2.2 b).  
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Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredarna Ingrid 

Bäcklund och Ralph Eliasson, föredragande. 

 

 

 

 

Christofer Berg 

 

   Ralph Eliasson 
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